Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия

села Малая Пурга

ПРИКАЗ

От 31.03.2025 г.                                                                                           №78

с. Малая Пурга

 «О проведении всероссийских проверочных работ в МОУ «Гимназия с. Малая Пурга»

в 2025 году и назначении ответственных»

          В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым

проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», письмом Федеральной службы
по надзору с сфере образования и науки от 27 июня 2024 года №02-168, приказами Министерства

образования и науки Удмуртской Республики от 2 июля 2021 года № 997 «Об утверждении

Конццепции региональной системы оценки качества подготовки обучающихся в Удмуртской

Республике», от 26 декабря 2024 года № 2024 года № 2073 «О проведении ммерприятий,

направленных на обеспечение объективности проведения всероссийских проверочных работ и

иных мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся,  в Удмуртской Республике в

2025 году» и от 18 марта 2025 года № 378 «О проведении всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющим образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, в Удмуртской Республике в 2025 году», приказом Управления

образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Малопургинский район Удмуртской Республики» от 26 марта 2025 года № 101 «О проведении

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющим

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам в муниципальном

образовании «Муниципальный округ Малопургинский район Удмуртской Республики» в 2025

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы в МОУ «Гимназия с. Малая Пурга»

согласно Порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году.

2. В соответствии с планом-графиком провести всероссийские проверочные работы

(далее – ВПР) в 4-8, 10 классах с 11 апреля по 16 мая 2025 года.

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы на 2-4

уроках (для каждой смены).

4. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР по образовательной

организации Маслакову Светлану Владимировну, заместителя директора по УВР (5- 8, 10 классы),

Кузьмину Лилию Александровну, заместителя директора по УВР (4 классы).

5. Ответственным организаторам проведения ВПР:

           До проведения ВПР:

          5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МОУ
«Гимназия с. Малая Пурга» в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли
доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной системе оценки качества
образования (ФИС ОКО), заполнить формы—заявки для участия в ВПР, загрузить расписание ВПР
в школе, получить инструктивные материалы.

          5.2. Соблюдая конфиденциальность, скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив
с материалами для проведения ВПР, протоколы, список кодов участников работы, другие
необходимые материалы.

5.3. Провести инструктаж с лицами, задействованными в проведении ВПР (организаторы в

аудитории, технический специалист, эксперты, общественные наблюдатели).

5.4. Провести организационные собрания с родителями (законными представителями)

учащихся 4-8, 10 классов для ознакомления с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР

2025.

5.5. Обеспечить хранение скачанных и распечатанных материалов в кабинете заместителя

директора по УВР, чтобы задания ВПР не попали в открытый доступ до начала проведения ВПР по

соответствующему учебному предмету.

 5.6. В день проведения ВПР обеспечить выполнение работ участниками в соответствии

с инструктивными материалами, размещенными в ФИС ОКО, организовать  коллегиальную

проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету

и проконтролировать проверку работ экспертами.

          5.7. Заполнить по итогам форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО и другие

необходимые документы.

5.8.  Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

5.9. Провести анализ результатов выполнения ВПР в 2025 году и использовать для

реализации мероприятий, направленных на повышение качества образования.

6. Назначить организаторами в аудитории проведения ВПР:

Дата

ВПР 2025

Учебный

предмет
Класс Кабинет

№

урока

Ответственный

организатор

14.04

(пн)
Русский язык

5а 19 2 Панфилова Л. В.

5б 22 2 Колесниеова М. В.

5в 12 2 Нурмухаметова С. Е.

5г 11 2 Чекмарева Н. А.

5д 21 2 Уржумова Н. А.

14.04

(пн)
Русский язык

6а  8 Шибанова С. Г.

6б 5 8 Фертюк А. А.

6в 28 8 Парфимович Е.Е.

6г 12 8 Чекмарева Н. А.

6д 22 8 Дулесова В. А.

15.04

(вт)
Русский язык

7а 17 8 Фертюк А. А.

7б 22 8 Дулесова В.А.

7в 29 8 Владимирова Р. А.

7г 16 8 Игольницына Л. В.

7д 14 8 Багишева Л. А.

15.04

(вт)
Русский язык

10а 27 3-4 Дулесова В. А.

10б 13 3-4 Злобин С. Н.

15.04

(вт)
Русский язык

4а 4 2 Ситникова Т. В.

4б 1 2 Филиппова Н.Н.

4в 9 2 Иванова Р. Р.

4г 8 2 Абрамова А. А.

16.04

(ср)
Русский язык

8а 29 8 Фертюк А. А,

8б 21 3 Чекмарева Н. А.

8в 13 8 Камчатова Л.Е.

8г 27 8 Тодорук А. В.

8д 23 8 Моромова С. А,

17.04

(чт)
I гр. предметов

5а 11 2 Сметанин Е.В.

5б 20 2 Садыкова Л. Р.

5в 13 2 Порова Н. В.

5г 12 2 Моромова С.А.

5д 21 2 Тузова И. В.

17.04

(чт)
I гр. предметов

6а 19 8 Шибанова С.Г.

6б 11 8 Дмитриева Т. В.

6в 21 8 Фёдорова Н. В.

6г 13 8 Любимова Л.Ф.

6д 22 8 Дулесова В. А.

17.04

(чт)
Математика

4а 4 2 Ситникова Т. В.

4б 1 2 Филиппова Н.Н.

4в 9 2 Иванова Р. Р.

4г 8 2 Абрамова А. А.

18.04

(пт)
I  гр. предметов

7а 11 8 Тузова И. В.

7б 13 8 Любимова Л. Ф.

7в 24 8 Козлова О. В.

7г 20 8 Панфилова Л.В.

7д 12 8 Дмитриева Т. В.

18.04

(пт)
1 предмет

10а 14 2-3 Багишева Л. А.

10б 17 2-3 Сметанин Е. В.

21.04

(пн)
I гр. предметов

8а 21 8 Моромова С. А.

8б 20 8 Садыкова Л. Р.

8в 13 8 Попова Л.  В.

8г 19 8 Шибанова С. Г.

8д 30 8 Чекмарёва Н. А.

22.04

(вт)
Математика

6а 19 8-9 Фёдорова Н. Ф.

6б 20 8-9 Дмитриева Т.В.

6в 28 8-9 Галиева И.М.

6г 13 8-9 Тузова И. В.

6д 21 8-9 Попова Л. В.

22.04

(вт)
Математика

10а 22 2-3 Фертюк А.А.

10б 18 2-3 Охотникова Л.Н.

22.04

(вт)

Предмет по

выбору

4а 4 2 Ситникова Т. В.

4б 1 2 Филиппова Н.Н.

4в 9 2 Иванова Р. Р.

4д 8 2 Абрамова А. А.

23.04

(ср)

Математика

1 часть

5а 21 2 Попова Л. В.

5б 20 2 Некрасова М. П.

5в 13 2 Моромова С. А.

5г 22 2 Ермокина Н. Х.

5д 27 2 Порова Н. В.

23.04

(ср)

Математика

7а 24 8-9 Ермокина Н. Х.

7б 22 8-9 Дмитриева Т. В.

7в 16 8-9 Козлов В. М.

 7г 19 8-9 Игольницына Л.В.

 7д 18 8-9 Тузова И. В.

24.04

(чт)

Математика

2 часть

5а 11 2 Сметанин В.Е.

5б 20 2 Некрасова М. П.

5в 13 2 Моромова С. А.

5г 12 2 Тузова И. В.

5д 21 2 Порова Н. В.

24.04

(чт)
Математика

8а 25 8-9 Охотникова Л.Н.

8б 20 8-9 Некрасова М.П.

8в 24 8-9 Ермокина Н. Х.

8г 19 8-9 Багишева Л. А..

8д 30 8-9 КувшиноваМ.А.

25.04

(пт)

2 предмет
10а 14 2-3 Сметанин Е. В.

10б 17 2-3 Широбокова В. М..

28.04

(пн)
II гр. предметов

6а 17 8-9 Шибанова С.Г.

6б 21 8-9 Фертюк А.А.

6в 28 8-9 Парфимович Е.Е.

6г 12 8-9 Тузова И. В.

6д 22 8-9 Дулесова В. А.

28.04 II гр. предметов 7а 24 8-9 Козлова О.В

(пн) 7б 27 8-9 Дулесова В.А.

7в 11 8-9 Любимова Л.Ф.

7г 19 8-9 Игольницына Л.В.

7д 16 8-9 Некрасова М. П.

29.04

(вт)
II гр. предметов

5а 20 2-3 Тодорук А.В.

5б 19 2-3 Фёдорова Н.В.

5в 13 2-3 Моромова С.А.

5г 27 2-3 Латыпова А.А.

5д 29 2-3 Зянкулова Л.Ю.

29.04

(вт)
II гр. предметов

8а 18 8-9 Злобин С.Н.

8б 20 8-9 Дмитриева Т.В.

8в 25 8-9 Охотникова Л. Н.

8г 24 8-9 Козлова О. В.

8д 11 8-9 Жмудь С. Н.

7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– пройти инструктаж перед проведением проверочной работы;

          - контролировать совместно с ответственным организатором ВПР выполнение
проверочной работы участниками в аудитории;
           - обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы;
           - выполнять действия в соответствии с инструктивными материалами, размещенными
в ФИС ОКО и полученными от ответственного организатора ВПР.

8. Назначить экспертами по проверке ВПР следующих учителей:

№ Учебный предмет Ф.И.О.

1 Математика Садыкова Л.Р., Козлова О.В., Злобин С.Н., Дулесова В.А.,

Парфимович Е. Е., Тодорук А. В., Иванова Р. Р., Абрамова А.

А., Ситникова Т. В., Филиппова Н. Н.

2 Русский язык Федорова Н.В., Попова Л.В., Любимова Л.Ф., Моромова С.А.,

Тузова И. В., Игольницына Л. В., Жмудь С. Н., Порова Н. В.,

Иванова Р. Р., Абрамова А. А., Ситникова Т. В., Филиппова

Н. Н.

3 География Перцева Л.Ф., Сметанин Е. В.

4 Биология Камчатова Л.Е., Николаева Ю. Ю.

5 История Зянкулова Л.Ю., Владимирова Р.А., Галиева И.М.

6 Обществознание Фертюк А.А., Галиева И. М.

7 Физика Васильева Л.А., Козлов В.М.

8 Химия Охотникова Л. Н., Камчатова Л. Е.

9 Окружающий мир Иванова Р. Р., Абрамова А. А., Ситникова Т. В., Филиппова

Н. Н.

10 Литературное чтение Иванова Р. Р., Абрамова А. А., Ситникова Т. В., Филиппова

Н. Н.

11 Литература Федорова Н.В., Попова Л.В., Любимова Л.Ф., Моромова С.А.,

Тузова И. В., Игольницына Л. В., Жмудь С. Н., Порова Н. В.

12 Иностранный язык

(английский)

Бабушкина Л. М., Багишева Л. А., Кувшинова М. А.,

Герасимова А. В., Колесникова М. В., Лаптева А. А., Гимаева

Г. М..

13 Информатика Медведева Л. В., Тодорук А. В.

9. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями

оценивания работ и инструкциями, полученными от ответственного организатора ВПР.

10.  Дулесовой В. А., заместителю директора по УВР, внести необходимые изменения в

расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до

сведения родителей изменения в расписании занятий.
11.  Назначить ответственными за соблюдение порядка вне аудитории во время выполнения

ВПР следующих сотрудников:

Токаренко А. А.., социального педагога;

Уржумову Н. А., советника директора;

Зайцеву С.Н., заместителя директора по ВР.

12. Назначить техническим специалистом проведения ВПР Медведеву Л. В., Тодорук А. В.

13. Результаты ВПР использовать в качестве результатов промежуточной аттестации в

соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным

общеобразовательным программам начального общего образования, основного общего

образования, среднего общего образования МОУ «Гимназия с. Малая Пурга».

14.  Обеспечить хранение работ участников ВПР и протоколов в течении одного года с момента
написания работы.

15.  В целях обеспечения объективности проведения ВПР разрешить присутствие при

выполнении ВПР общественных наблюдателей:

Дата Предмет Класс Ф.И.О., место работы

14.04(пн) Русский язык 5 Савина Татьяна Юрьевна, 9ГКБ г. Ижевск

6 Капитонова Татьяна Алексеевна, ИП

15.04(вт) Русский язык 4 Фролова Лиана Вячеславовна,ООО Агроторг

Пантюхина Наталья Александровна, ООО

«Шонер»

7 Кайсина Марина Владимировна,

домохозяйка

10 Шахтина Ирина Михайловна, домохозяйка

16.04(ср) Русский язык 8 Кальтымова Раиса Семеновна, ЗАО Техкрим

с. Завьялово

17.04(чт) Математика 4 Дмитриченко Вера Васильевна, домохозяйка

Горбачева Наталья Сергеевна, домохозяйка

I гр. предметов 5 Кабанова Наталья Алексеевна, БУР

Малопургинская ЦРБ

I гр. предметов 6 Прокошева Татьяна Ивановна,

юристконсульт КФХ «Пузырева С. В.»

18.04(пт) I гр. предметов 7 Анисимова Ирина Геннадьевна, ООО

«Хозяйственная база «Луч»»

1 предмет 10 Маслаков Владимир Аркадьевич, ООО РОС

21.04(пн) I гр. предметов 8 Опарина Елена Леонидвна, Туристический

центр «Тюрагай»

22.04(вт) Предмет по выбору 4 Павлова Елена Владимировна,

Администрация МО «Малопургинский

округ»

Ермакова Марина Вячеславовна, ИП

Музипов Р. Р.

Математика  6 Шамилова Алсу Дамиировна, д\с «Италмас»

Математика 10 Шахтина Ирина Михайловна, домохозяйка

23.04(ср)

Математика 1 ч. 5 Кузнецова Татьяна Александровна, МОО

СОШ №1

Математика 7 Домаскина Татьяна Олеговна, ООО МКК

«Выручка»

24.04(чт)

Математика 2 ч. 5 Мамина Анна Вячеславовна, домохозяйка

Математика 8 Анисимова Ирина Геннадьевна, ООО

«Хозяйственная база «Луч»»

25.04(пт)

II гр. предметов 10 Бикбашева Ольга Викторовна, ЗАО Техкрим

с. Завьялово

28.04(пн) II гр. предметов 6 Чернова Татьяна Геннадьевна, АО «Концерн

Калашников»

II гр. предметов 7 Шахтина Ирина Михайловна, домохозяйка

29.04(вт) II гр. предметов 5 Елена Анатольевна Васильева, домохозяйка

II гр. предметов 8 Васильева Илона Михайловна, « Газпром

газораспределение г. Ижевск»

16. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

17. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         Н.С. Колчина

С приказом ознакомлены:

		2025-04-10T17:18:45+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ СЕЛА МАЛАЯ ПУРГА